
 

 

 

 

JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

I - DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

Trata os presentes Autos de procedimento que tem por objeto AQUISIÇÃO 

DE TROFÉUS PARA O TORNEIO DE FUTSAL EM COMEMORAÇÃO AO 30º ANI-

VERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE PAINEL, que ocorrerá na data de 07/08/24, previamente 

indicado no Documento de Formalização de Demanda anexo a este, conforme condições, 

quantidades e exigências de qualificação estabelecidas nos documentos relacionados no 

presente processo.  

 

II- DO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

O objetivo da Licitação é contratar a proposta mais vantajosa primando pelos 

Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Igualdade, Moralidade e Publicidade. Licitar é 

a regra. 

Entretanto, a Lei de Licitações ressalva algumas hipóteses que por 

características específicas tornam-se impossíveis ou inviáveis a Licitação nos trâmites 

usuais. Para tanto, a Lei nº 14.133/21 exige processo de contratação específico, nos termos 

do art. 72: 

Art. 72. O processo de contratação direta, que 

compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa 

de licitação, deverá ser instruído com os seguintes 

documentos: 

I - documento de formalização de demanda e, se for 

o caso, estudo técnico preliminar, análise de riscos, 

termo de referência, projeto básico ou projeto 

executivo; 

II - estimativa de despesa, que deverá ser calculada 

na forma estabelecida no art. 23 desta Lei; 

III - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for o 

caso, que demonstrem o atendimento dos requisitos  

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art23


 

 

 

exigidos; 

IV - demonstração da compatibilidade da previsão de 

recursos orçamentários com o compromisso a ser 

assumido; 

V - comprovação de que o contratado preenche os 

requisitos de habilitação e qualificação mínima 

necessária; 

VI - razão da escolha do contratado; 

VII - justificativa de preço; 

VIII - autorização da autoridade competente. 

Parágrafo único. O ato que autoriza a contratação 

direta ou o extrato decorrente do contrato deverá ser 

divulgado e mantido à disposição do público em sítio 

eletrônico oficial. 

 

No caso em questão, verifica-se a Dispensa de Licitação com base no inc. II, 

do art. 75, da Lei nº 14.133/21. 

Art. 75. É dispensável a licitação: 

(...) 

II - para contratação que envolva valores inferiores 

a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de 

outros serviços e compras. 

 

III– DA ESTIMATIVA DA DESPESA 

A Pesquisa de Preços foi realizada atendendo aos fundamentos do art. 23, da 

Lei nº 14.133/21, conforme documento de Pesquisa de Preços anexo. 

O valor estimado apresentado na referida Pesquisa foi o total de R$ 199,90 

(Cento e noventa e nove reais e noventa centavos), referente a aquisição de 3 (três) Troféus, 

sendo compatível com os valores praticados pelo Mercado.  

 

IV – DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO 

MÍNIMA NECESSÁRIA 

Nos procedimentos de Contratação Direta, são exigidos os documentos básicos  



 

 

 

para a contratação, fundamentado no art. 71, do Decreto Municipal nº 54/23, que 

regulamenta no âmbito deste Município as regras da Lei nº 14.133/21, sendo obrigatório: 

1. Inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou no Cadastro Nacional 

da Pessoa Jurídica (CNPJ); 

      2. Regularidade perante a Seguridade Social e ao FGTS; 

3. Regularidade Fiscal perante a Fazenda Federal, Estadual e Municipal; 

4. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas. 

A Contratada apresentou a documentação solicitada e demostrou estar habilitada 

quanto a regularidade jurídica, fiscal e técnica, elementos imprescindíveis para a 

contratação, seguindo os trâmites do Decreto Municipal nº 54/23 e a Lei nº 14.133/21. 

 

V – DA RAZÃO DA ESCOLHA DA CONTRATADA 

A escolha da Contratada para o fornecimento dos Troféus do Campeonato dá-

se pela Pesquisa de Preço, onde verificou-se que o Orçamento oferecido pela Contratada 

era o mais vantajoso entre as opções disponíveis, sendo compatível com o estimativo da 

contratação, representando uma economia para os Recursos Públicos. 

 

VI - DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

O critério de menor preço deve presidir a escolha da Adjudicatária direto como 

regra geral, e o meio de aferi-lo está em juntar ao Processo, Propostas compatíveis com o 

Termo de Referência. 

 

VII- DA RELAÇÃO DOS ITENS 

ITEM 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO 
TIPO DO ITEM 

UNID 

 DE 

MEDIDA 

QTDE 

VALOR  

SUBTOTAL 

(R$) 

1 TROFÉU 20CM MATERIAL UNID 1 53,50 

2 TROFÉU 25CM MATERIAL UNID 1 66,50 

3 TROFÉU 30CM MATERIAL UNID 1 79,90 

 VALOR  

TOTAL 

(R$) 

 

199,90 

 

 



 

 

 

VIII- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 Projeto Ativ.: 2.049: Realização de Festas do Município;  

 Dotação: 37. 

 

IX – DA CONCLUSÃO PELA ADEQUAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

Considerando que a Pessoa Jurídica escolhida neste Processo atende a 

necessidade da contratação, possuindo os requisitos de Habilitação e qualificação mínima  

necessária, bem como tratar-se de valor estimado compatível com o praticado pelo 

Mercado, conclui-se pela contratação de acordo com os dados abaixo: 

- objeto: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA O TORNEIO DE FUTSAL EM 

COMEMORAÇÃO AO 30º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE PAINEL; 

- dados da Contratada: KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA; 

- CNPJ nº: 82.145.319/0001-70; 

- valor da contratação: R$ 199,90 (Cento e noventa e nove reais e noventa centavos). 

 

 

Painel/SC, 05 de agosto de 2024. 

 

 

__________________________________ 

Antônio Marcos Cavalheiro Flores 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS 

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA O TORNEIO DE FUTSAL EM COMEMORAÇÃO 

AO 30º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE PAINEL. 
 

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO: JUL/24 
 

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de: 
( )Média ( )Mediana ( X ) Menor Preço             ( )   Outra: 

 
4. FONTES DE PESQUISA: foi realizada a Pesquisa de Preços utilizando os seguintes parâmetros, observando o art. 31, do 

Decreto Municipal nº 54/23. 
 
( ) I - Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br) ou 
(https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html) ou (https://www.gov.br/pncp/pt-br) ; 

Objeto Und Qtde Contratante (Nome /UASG) Empenho/ Licitação Preço Unit. (R$) 

      

      

      

 
(      ) II - contratações similares de outros Entes Públicos, em execução ou concluídos nos 180  (cento e oitenta) dias 
anteriores à data da Pesquisa de Preços; 

Objeto Und Qtde Contratante (Nome /UASG) Empenho/ Licitação Preço Unit. (R$) 

      

      

      

 
(      ) III - pesquisa publicada em mídia especializada, sites eletrônicos especializados ou de       domínio amplo, desde que 
contenha a data e hora de acesso; 

Objeto 
Fornecedor 

(Nome e CNPJ) 
Local de pesquisa (Endereço 

Completo e Telefone) 
Data/hora de acesso Preço Unit. (R$) 

     

     

     

 
(  ) IV - pesquisa com os Fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em  mais de 6 (seis) meses. 

Objeto Fornecedor (Nome e CNPJ) Data do Orçamento/Cotação Preço Unit. (R$) 

TROFÉU 20CM KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA/ 
82.145.319/0001-70 

24/07/2024 53,50 

TROFÉU 25CM KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA/ 
82.145.319/0001-70 

24/07/2024 66,50 

TROFÉU 30CM KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA/ 
82.145.319/0001-70 

24/07/2024 79,90 

TROFÉU 29CM MARKA SPORTS COMERCIO EIRELI/ 
06.022.257/0001-20 

24/07/2024 79,90 

TROFÉU 34CM MARKA SPORTS COMERCIO EIRELI/ 
06.022.257/0001-20 

24/07/2024 89,90 

TROFÉU 38CM MARKA SPORTS COMERCIO EIRELI/ 
06.022.257/0001-20 

24/07/2024 99,90 

TROFÉU 22CM PREMIAR TROFÉUS E MEDALHAS EIRELI/ 
03.260.560/0001-73 

26/07/2024 71,50 
 

TROFÉU 25CM PREMIAR TROFÉUS E MEDALHAS EIRELI/ 
03.260.560/0001-73 

26/07/2024 97,10 

TROFÉU 28CM PREMIAR TROFÉUS E MEDALHAS EIRELI/ 
03.260.560/0001-73 

26/07/2024 124,30 

 
 

http://paineldeprecos.planejamento.gov.br/


 

 
 
 
 

5. ANÁLISE DA PESQUISA 
Após análise detalhada dos preços obtidos, chegou-se ao:  
Obs.: deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3 (três) preços. 
 

Objeto Unidade de medida Preço de Referência R$ 

TROFÉU 20CM KI-BOLA MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA/ 

82.145.319/0001-70 

53,50 

TROFÉU 25CM KI-BOLA MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA/ 

82.145.319/0001-70 

66,50 

TROFÉU 30CM KI-BOLA MATERIAIS 
ESPORTIVOS LTDA/ 

82.145.319/0001-70 

79,90 

 

 
6. ANEXOS: a documentação comprobatória contendo 4 folhas que compõem a Pesquisa de Preços, 

segue anexa a este Relatório. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA 

Secretaria Requisitante:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E TURISMO                                                                                                                              
Fonte de Recurso:  PRÓPRIO 

Solicitante: IRAN ARRUDA SANTOS Cargo:  SECRETÁRIO MUNICIPAL 

Objeto:   AQUISIÇÃO DE TROFÉUS PARA O  TORNEIO DE FUTSAL EM COMEMORAÇÃO AO 30º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE PAINEL. 

2. Justificativa da necessidade da contratação: o Campeonato de Futsal do referido Município é uma ação importante para valorizar e 

incentivar a participação dos Atletas e Equipes Locais. Os Troféus representam uma forma de reconhecimento e celebração do esforço, 
dedicação e desempenho dos Participantes, além de promover o espírito esportivo e a competição saudável.  A Premiação também 
contribui para fortalecer o senso de Comunidade e o engajamento dos Moradores, criando momentos de celebração e união. Por fim, ao 
reconhecer publicamente os talentos e esforços dos Atletas, o Município demonstra seu compromisso com o esporte e a promoção de 
eventos que enriquecem a vida cultural e social da região. Portanto, a aquisição de Troféus é uma forma de valorizar o esporte local e 
incentivar a participação contínua da População nas atividades esportivas. 

3. Descrições e quantidades  

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO TIPO DO ITEM UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE 

1 TROFÉU 20CM MATERIAL UNID 1 

2 TROFÉU 25CM MATERIAL UNID 1 

3 TROFÉU 30CM MATERIAL UNID 1 

 

4.  Grau de prioridade da compra: BAIXO 

5. Estimativa de valor: R$ 200,00 

6. Local de entrega: Prefeitura Municipal de Painel, ROD SC/144 KM 252,5, PAINEL /SC 

7. Indicação do fiscal do contrato:  IRAN ARRUDA SANTOS 

Painel/SC, 30 de AGOSTO de 2024  
 
 

 

 OBSERVAÇÕES:  
 

_______________________ 

Prefeito 

_______________________ 

Secretário (a) 





https://v3.camscanner.com/user/download


Premiar Troféus e Medalhas Eireli - ME
Estrada Antônio Severino, 50, Rubem Berta, Porto Alegre, RS

CNPJ: 03.260.560/0001-73    IE: 096/2782564
Fone: (51)3348.2787     e-mail: premiar@premiartrofeus.com.br

Orçamento
30886

26/07/2024
Cliente:
Endereço:
Cidade:

Fone:
Contato:
e-mail: turismo@painel.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Painel
Rodovia SC 114 km, 253, Centro
Painel/SC

(049)988111535
Iran Santos

CNPJ: 01.608.820/0001-23 IE:

Vendedor
Gustavo Ladwig

Situação: Proposto

Validade
02/08/2024

UM Qtde Vlr Unit. TotalCodigo Descrição %IPI

CEP: 88543-000

TROMACR28 Troféu Roma Acrílico 28 cm UN 124,30 124,301

Espelho Dourado 2mm

Adesivo Escovado Dourado

TROMACR25 Troféu Roma Acrílico 25 cm UN 97,10 97,101

Espelho Prata 2mm

Adesivo Escovado Prata

TROMACR22 Troféu Roma Acrílico 22 cm UN 71,50 71,501

Espelho Bronze 2mm

Adesivo Escovado Bronze

Vlr. Produtos:

292,90

Vlr. Serviço:

0,00

Frete:

60,00

Outr.Desp:

0,00

Valor Total

352,90

Vlr. IPI

0,00

Vlr. Sub.Trib.

0,00

Seguro:

0,00

Frete por conta do Emitente (CIF)

PRAZO DE PRODUÇÃO:

EM ATÉ 10 DIAS ÚTEIS, APÓS APROVAÇÃO FINAL.

Observações:

Banrisul

Dados Bancários:

Ag 0107

C/C 06.853403.0-6

CAIXA

Ag 0431 Operação 003

C/C 00002573-7 CHAVE PIX 03.260.560/0001-73

Medidas de Proteção:

A Premiar Troféus e Medalhas jamais solicitará depósitos
em nome de pessoas físicas.
Confirme também o nosso CNPJ 03.260.560/0001-73
Evite Fraude.

Assinatura/carimbo do cliente

//
Data

Aprovação

Assinatura/carimbo do cliente

Responsável

Autorização para Execução

Responsável
/ /

Data

Prezado cliente, caso sua mercadoria não seja retirada no prazo combinado fica por este instrumento acordado que a Premiar Troféus e
Medalhas Eireli ME poderá enviar sua mercadoria com frete FOB (por conta do cliente) e emitir nota fiscal e cobrança bancária com

Solicito e autorizo a Empresa Premiar Troféus e Medalhas Eireli - ME a fazer a entrega no local e endereço abaixo descrito, declarando estar ciente das
exigências fiscais pertinentes disso decorrente conforme a legislação estadual das Unidades Federadas de destino da mercadoria.

Nome/Contato:

Razão Social:

CNPJ Inscrição Estadual:

Local de Cobrança: Local de Entrega:

Endereço:

Bairro:

Cidade:

CEP:

Fone:

Endereço:

Bairro:

Cidade:

CEP:

Fone:

Forma de Pgto: 50%Pedido/Restante até a saída (Depósito Bancário)

Merp 2.2 - Gestão Empresarial ConsulTI - Soluções em Software de Gestão



Premiar Troféus e Medalhas Eireli - ME
Estrada Antônio Severino, 50, Rubem Berta, Porto Alegre, RS

CNPJ: 03.260.560/0001-73    IE: 096/2782564
Fone: (51)3348.2787     e-mail: premiar@premiartrofeus.com.br

Orçamento
30886

26/07/2024
Cliente:
Endereço:
Cidade:

Fone:
Contato:
e-mail: turismo@painel.sc.gov.br

Prefeitura Municipal de Painel
Rodovia SC 114 km, 253, Centro
Painel/SC

(049)988111535
Iran Santos

CNPJ: 01.608.820/0001-23 IE:

Vendedor
Gustavo Ladwig

Situação: Proposto

Validade
02/08/2024

UM Qtde Vlr Unit. TotalCodigo Descrição %IPI

CEP: 88543-000

prazo de até 7 dias para pagamento. O não pagamento até o vencimento poderá gerar custas de cartório e juros de mora e multa. A
aprovação deste orçamento configura plena ciência e aceitação do cliente.

- Prazo de produção é contado em dias úteis.
- O prazo de entrega começa a contar a partir da aprovação do layout final por parte do cliente.

Merp 2.2 - Gestão Empresarial ConsulTI - Soluções em Software de Gestão





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 82.145.319/0001-70 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:53:07 do dia 30/07/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/01/2025.
Código de controle da certidão: CF5D.CFA0.8D2F.7DF5
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome (razão social): KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ/CPF: 82.145.319/0001-70

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 240140038420032
Data de emissão: 05/02/2024 16:00:40
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 03/08/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 30/07/2024 15:54:47

As
sin

ad
o 

po
r S

EC
RE

TA
RI

A 
DE

 E
ST

AD
O

 D
A 

FA
ZE

N
DA

 - 
CN

PJ
: 8

2.
95

1.
31

0/
00

01
-5

6 
- D

at
a/

Ho
ra

: 3
0/

07
/2

02
4



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA     CNPJ: 82145319000170

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição abaixo
caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.
     Esta certidão NÃO É VALIDA para comprovar:
     A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples
Naciona (DASN) e no Programa Gerador de Documento de Arrecadação do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelo contribuintes optantes pelo Simples Nacional.

Número Validade

Data:  30/07/2024  16h08min

40782 29/08/2024

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

Código de Controle

CWTSZJRO6VQF1YE1

Página 1 de 1

Lages (SC), 30 de Julho de 2024

Benjamin Constant, 13 - Centro
Lages (SC) - CEP: 88501900 - Fone:4932211000

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.



CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 2652444 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 
Raiz do CNPJ: 82.145.319 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : LAGES 
Endereço da sede : AVENIDA LUIZ DE CAMOES 555 

Certidão emitida às 20:40 de 30/07/2024. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 2652444 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Carlos Fontana - CPF: ***.365.449-
**  Ouro



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 82.145.319/0001-70
Certidão nº: 52428005/2024
Expedição: 30/07/2024, às 16:10:25
Validade: 26/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 82.145.319/0001-70, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


